

T.C. BAŐBANKANLIK
AVRUPA BİRLİĐİ GENEL SEKRETERLİĐİ



REPUBLIC OF TURKEY - PRIME MINISTRY
SECRETARIAT GENERAL FOR EU AFFAIRS

**Avrupa BirliĐi
Hibe Programları Kapsamında
Sivil Toplum Kuruluşlarına
SaĐlanan Destekler**

AVRUPA BİRLİĞİ HİBE PROGRAMLARI KAPSAMINDA SİVİL TOPLUM KURULUŞLARINA SAĞLANAN DESTEKLER

İÇİNDEKİLER

	<u>Sayfa</u>
Önsöz	ii
I. Başvurulara İlişkin Genel Bilgi	1
II. Başvurusu Devam Eden Avrupa Birliği Hibe Programları	4
III. 2010 Yılı İçerisinde Duyurulması Planlanan Hibe Programları	18

ÖNSÖZ



Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN'ın deyişle Cumhuriyetimizin ilanından sonraki en önemli çağdaşlaşma projesi olan Avrupa Birliği katılım sürecinin en önemli katkılarından bir tanesi; sivil toplumun gelişmesi ve ülke politikalarının ve uygulamalarının oluşturulma sürecine olan etkisinin artmasıdır. Avrupa Birliği'ne katılım sürecinde şimdiye kadar yapılmış ve önümüzdeki dönemde yapılacak olan her alandaki reformların gerçek anlamda hayata geçirilebilmesi, sivil toplum kuruluşları ile etkin ve yapıcı bir işbirliğine bağlıdır. Bu işbirliği demokratik bir toplumun olmazsa olmazıdır.

Avrupa Birliği'ne tam üyelik sürecimizin başarı ile sürdürülebilmesi ve sonuçlandırılabilmesi, Sivil Toplum Kuruluşlarımızın uyum süreci çerçevesinde yürütülen çalışmalara katılım sağlaması ile mümkün olacaktır.

Ülkemizin ve vatandaşlarımızın çıkarlarını ön planda tutan temel anlayışımız çerçevesinde katılım müzakerelerine önümüzdeki dönemde daha fazla ivme kazandırılması ve kamuoyunun bilgilendirilmesi amacıyla Avrupa Birliği Genel Sekreterliği olarak yeni bir "Avrupa Birliği Stratejisi" hazırladık. Müzakere sürecine dört platformda bütüncül bir yaklaşım getiren bu yeni stratejimizi 4 Ocak 2010 tarihinde Bakanlar Kurulumuza sunduk. Ayrıca, kapsamlı, esnek, dinamik, etkin ve kurumsal bir yapıyla desteklenen, kamu ve sivil tüm aktörlerin katılımına açık bir İletişim Stratejisi oluşturup uygulamaya koyuyoruz. Yeni Avrupa Birliği Stratejisinin ve İletişim Stratejisinin hayata geçirilmesinde Sivil Toplum Kuruluşlarından alacağımız destek çok büyük önem taşımaktadır.

Bu kapsamda, Avrupa Birliği tarafından ülkemize sağlanan mali yardımlar sivil toplum kuruluşlarımızın uyum süreci ile yürüttüğümüz çalışmalara katılım sağlamaları için önemli fırsatlar sunmaktadır.

Ancak, Avrupa Birliği tarafından ülkemize sağlanan mali yardımlar konusunda sivil toplum kuruluşlarımızın yeterli ve doyurucu bilgiye sahip olmadıklarının farkındayız. Bu çerçevede, Türkiye'nin Avrupa Birliği yolunda Sivil Toplum Kuruluşlarımızın AB Hibe Programları ile ilgili bilgi ihtiyacını karşılamak ve AB mali yardımlarından en etkin biçimde faydalanmalarını sağlamak amacıyla bu çalışmayı hazırladık.

Çalışmamızın, Sivil Toplum Kuruluşlarımıza ilham vermesini, rehberlik etmesini ve gelecek programlar için bir referans kaynağı olmasını diliyorum.

Egemen BAĞIŞ
Devlet Bakanı ve Başmüzakereci

AVRUPA BİRLİĞİ HİBE PROGRAMLARI KAPSAMINDA SİVİL TOPLUM KURULUŞLARINA SAĞLANAN DESTEKLER

I. Başvurulara İlişkin Genel Bilgi

Kamuoyu tarafından yakından takip edildiği ve bilindiği üzere Avrupa Birliği mali yardımları kapsamında Ülkemizdeki sivil toplum kuruluşları (STK) tarafından geliştirilen projelere finansman desteği sağlanmaktadır. Ancak, kamuoyunda AB mali yardımları ile ilgili olarak yanlış bir algılama ve yönlendirme mevcuttur. Kamuoyunda oluşan yönlendirmelerde STK'lar tarafından geliştirilen her konu ve alandaki proje fikirlerine AB mali yardımları kapsamında finansman sağlanabileceği ifade edilmektedir. Ayrıca, proje geliştiriminin yeterli olacağı dolayısıyla proje çalışmalarını tamamlayan STK'ların yıl içerisinde her zaman diliminde projelerini konu ile ilgili kurumlar olan Avrupa Birliği Genel Sekreterliğine, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna veya Avrupa Komisyonunun Brüksel'deki birimlerine iletebilecekleri belirtilmektedir. Ancak, yukarıda belirtilen ve benzeri nitelikte olan ifadelerin birçoğu gerçeği yansıtmamakta ve STK'ların faydalanabileceği AB mali yardımlarına ilişkin bilgi kirliliğinin ve yanlış algılamaların oluşmasına yol açmaktadır.

Ülkemize sağlanan AB mali yardımlarının kendisine özgü bir uygulama sistemi bulunmaktadır. Finansman arayışı içerisinde olan sivil toplum kuruluşlarının AB mali yardımlarının uygulama sistemi kapsamında oluşturulmuş uygulama koşul ve kriterlerini takip etmeleri gerekmektedir.

Avrupa Birliği tarafından Ülkemize sağlanan mali yardım “**Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (Instrument for Pre-accession (IPA))**” adı verilen bir program aracılığı ile kullanılmaktadır. IPA kapsamında sivil toplum kuruluşları tarafından geliştirilen projeler “**Hibe Programı**” adı verilen bir yöntem ile finanse edilmektedir. Hibe Programı, Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı kapsamındaki öncelikler çerçevesinde merkezi düzeydeki kamu kuruluşları (*bakanlıklar, müsteşarlıklar vb.*) tarafından geliştirilmiş projelerin içinde yer alan ve söz konusu proje alanındaki AB uyum çalışmalarına sivil toplum kuruluşlarının da katılmasını desteklemek amacıyla oluşturulmuş bir uygulama yöntemidir. Hibe Programlarının şeffaf ve objektif uygulanmasını temin etmek ve AB mali yardımlarının uygulama kullarına uygun olarak yürütülmesini sağlamak üzere duyuru, başvuru ve değerlendirmenin koordinasyonu görevi Hazine Müsteşarlığına bağlı olarak faaliyet gösteren **Merkezi Finans ve İhale Birimine** verilmiştir. Dolayısıyla, projelerin Avrupa Birliği Genel Sekreterliğine, Avrupa Birliği Türkiye Delegasyonuna ve Avrupa Birliğinin merkezinin bulunduğu Brüksel'deki birimlerine¹ sunulması veya herhangi bir AB ülkesinde bir Avrupa Birliği kuruluşuna iletilmesi gerekmektedir.

¹ Ülkemizde kuruluşların faydalanabileceği ve merkezi olarak Avrupa Komisyonu tarafından yürütülen Hibe Programları da olabilmektedir. Bu durumlarda hibe programı hangi kuruluş tarafından yürütülüyorsa başvuru o kuruluşa yapılır. Başvuru koşulları ile ilgili olarak detaylar her Hibe Programı için ayrı ayrı geliştirilen başvuru rehberlerinde ifade edilir. Ayrıca, yukarıda ifade edilen bilgiler Topluluk Programları (*Örneğin Hayatboyu Öğrenme ve Gençlik Programı, 7.Çerçeve Programı vb.*) için geçerli değildir. Topluluk Programlarının uygulama koşul ve kullarları ile ilgili olarak detaylı bilgi www.abgs.gov.tr adresinden temin edilebilir.

Merkezi Finans ve İhale Birimi, Hibe Programının uygulamaya geçirilebilmesi için programının hedef kitlesine yönelik açık ve şeffaf şekilde proje teklif çağrıları yapmaktadır. Proje teklif çağrıları ile başlayan başvuru süreci 2 veya 3 ay sürmektedir. Sivil toplum kuruluşları Hibe Programının konusuna bağlı olarak geliştirdikleri projeleri başvuru süresi içerisinde Merkezi Finans ve İhale Birimine sunmak zorundadırlar. Aksi takdirde duyurusu yapılan Hibe Programından faydalanma şansını kaybetmektedirler. Hibe programları için hazırlanan projeler Türkçe olarak hazırlanmakta ve sunulmaktadır. Ancak, bazı şartlarda İngilizce olarak hazırlanması de mümkün olabilmektedir. Hibe programlarının duyurulması ve uygulama yönetimi aşağıdaki **Şekil-1'**de gösterilmektedir.

Şekil-1: Avrupa Birliği Hibe Programlarına Başvuru Yönetimi



Hibe Programları aracılığı ile sivil toplum kuruluşlarına sağlanan hibe desteğinin büyüklüğü Hibe Programının bütçesi ve amacı ile doğru orantılıdır. Hibe Programlarının düzenli duyuru zamanı bulunmamaktadır. Dolayısıyla, proje geliştirmek isteyen sivil toplum kuruluşlarımızın belirli sıklıklarda (*örneğin haftada bir kere*) Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından yapılan çağrıları web sayfası aracılığı ile takip etmesi gerekmektedir. Hibe Programlarına ilişkin duyurular aynı zamanda Avrupa Birliği Genel Sekreterliği web sayfasında da yer almaktadır. Ancak, Avrupa Birliği Genel Sekreterliği kamuoyunu bilgilendirme amacıyla söz konusu duyuruları yapmaktadır. Dolayısıyla, sivil toplum kuruluşları tarafından sunulan proje başvurularını kabul etmemektedir.

Hibe Programları İin Takip Edilmesi Gereken Web Sayfaları:

Avrupa Birlięi Genel Sekreterlięi (www.abgs.gov.tr)

Merkezi Finans ve İhale Birimi (www.mfib.gov.tr)

2002-2009 yılları arasında ierikleri deęişik konularda olan **23 farklı hibe programı** kapsamında **2312 kuruluşun** (dernekler, vakıflar, odalar, il özel idareleri, belediyeler, kooperatifler, üniversiteler, sendikalar, köye hizmet götürme birlikleri, KOBİ'ler vb.) geliştirdięi projelere toplam **286.171.453 Avro** finansman desteęi sağlanmıştır. Başvuru süresi dolmuş ve deęerlendirme süreci devam eden halihazırda 9 farklı hibe programı bulunmaktadır. Merkezi Finans ve İhale Birimi koordinasyonunda yürütölen deęerlendirme sürecinin sona ermesini müteakip başarılı olan projelere finansman desteęi sağlanacaktır. Uygulaması sona eren 23 farklı hibe programı kapsamında finansman sağlanan 2312 projenin kuruluşlara göre dağılımı gösteren tablo ařaęıda sunulmaktadır:

Tablo-1: Hibe Programları Kapsamında Desteklenen Projelerin Kuruluşlara Göre Daęılımı

Sıralama	Kuruluş	Projelere Sağlanan Hibe Desteęi (Avro)	Hibe Desteęi Alan Proje Sayısı
1	Belediye	88.954.261	291
2	KOBİ	47.767.998	654
3	Dernek	22.864.342	341
4	Köye Hizmet Götürme Birlięi	21.209.560	76
5	Oda	21.621.672	245
6	İl Özel İdaresi	15.546.737	50
7	Vakıf	13.193.492	145
8	Üniversite	11.790.188	73
9	Birlik	8.915.097	95
10	Dięer	7.178.457	68
Toplam:		286.171.453	2312

Kaynak: Merkezi Finans ve İhale Birimi

Tablodan da göröleceęi üzere bugüne kadar uygulaması tamamlanmış 23 farklı Hibe Programı aracılıęı ile çok farklı alanlarda faaliyet gösteren kuruluşlarımızın geliştirmiş olduęu projelere destek sağlanmıştır. Kamuoyunda, kuruluşlarımızın proje geliştiremedikleri dolayısıyla Ülkemizin AB mali yardımlarını etkin kullanamadıęı yönünde ifadeler yer almaktadır. Ancak, ifade edilenin aksine Ülkemizdeki kuruluşlar AB mali yardımı kapsamında yürütölen Hibe Programlarına aktif olarak katılım sağlamaktadır. Dolayısıyla, kamuoyunda bilinenin aksine proje geliştiremedięi için AB mali yardımının kullanılmaması söz konusu deęil hatta mali yardımlardan faydalanmak isteyen kuruluşlarımız arasında ciddi bir rekabet yaşanmaktadır. Bu sebeple, AB mali yardımı kapsamında yürütölen Hibe Programlarına proje hazırlayarak başvuru yapmak isteyen sivil toplum kuruluşlarımızın başarılı olmak için olgun ve nitelikli projeler geliştirmeye dikkat etmeleri önemlidir.

II. Başvurusu Devam Eden Avrupa Birliği Hibe Programları

Hali hazırda proje teklif çağrısı devam eden aşağıda başlıkları verilmiş 8 farklı hibe programı bulunmaktadır. Başvurusu devam eden hibe programlarına ilişkin tablo ve bilgi aşağıda sunulmaktadır. Başvurusu devam eden hibe programları ile ilgili detaylı bilgi ve başvuru dokümanlarına Avrupa Birliği Genel Sekreterliği (www.abgs.gov.tr) ve Merkezi Finans ve İhale Birimi (www.mfib.gov.tr) web sayfalarından ulaşılabılır.

Tablo-2: Başvurusu Devam Eden Hibe Programları

IPA Önceliği	Proje	İlgili Kurum	Uygulama Alanı	Hibe Programı Bütçesi	Son Başvuru Tarihi
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2007)	Sivil Toplum Diyaloğu: Mikro Destek Hibe Programı	AB Genel Sekreterliği	Türkiye Geneli	200.000 €	30 Kasım 2010
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2007)	Kadının Ekonomik ve Sosyal Hayata Kazandırılması	GAP İdaresi	Doğu Karadeniz, Doğu Anadolu ve Güneydoğu Anadolu Bölgesi	3.000.000 €	31 Mayıs 2010
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2008)	Meslek Standartlarının Güçlendirilmesi Hibe Programı	Mesleki Yeterlilik Kurumu	Türkiye Geneli	6.000.000 €	30 Haziran 2010
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2008)	Türkiye-AB Kültürlerarası Diyalogun Geliştirilmesi: Kültürel Faaliyetler Hibe Programı	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkiye Geneli	1.810.000 €	23 Temmuz 2010
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2008)	Türkiye-AB Kültürlerarası Diyalogun Geliştirilmesi: Müzecilik Hibe Programı	Kültür ve Turizm Bakanlığı	Türkiye Geneli	1.447.368 €	16 Temmuz 2010
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2008)	Yerel Düzeyde Sivil Katılımın Güçlendirilmesi Hibe Programı	Sivil Toplum Geliştirme Merkezi	Türkiye Geneli	200.000 €	25 Haziran 2010
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2008)	Sivil Toplum Kuruluşları Arasında Diyalogun Geliştirilmesi Hibe Programı	Sivil Toplum Geliştirme Merkezi	Türkiye Geneli	800.000 €	5 Temmuz 2010
Çok Faydalıncı IPA	Kültürel Konularda İşbirliğinin Geliştirilmesi	Avrupa Komisyonu	Batı Balkanlar ve Türkiye	2.500.000 €	1 Haziran 2010

II. 1. SİVİL TOPLUM DİYALOĞU-II: MİKRO HİBE DESTEĞİ PROGRAMI BİLGİ NOTU

Programın Amacı: Hibe Programının amacı Türkiye sivil toplum kuruluşları ile AB üyesi ülkelerdeki benzer örgütler arasında **işbirliği, ortaklık yaratma ve ağ oluşturma** faaliyet ve çalışmalarını desteklemektedir.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **30 Kasım 2010**'dur. Ancak, STK'lar hibe programı duyurusundan itibaren gerçekleştirmek istedikleri faaliyetler için her zaman başvuru yapabilirler. STK başvuruları her ay sonunda değerlendirilecek ve hibe desteği sağlanacak başvurular ilan edilecektir.

Başvuru Kriterleri:

- Program kapsamında STK'ların gerçekleştirecekleri ve AB üyelik süreci ile ilgili olan tek bir faaliyet (örneğin seminer, çalıştay, konferans, AB üyesi ülkedeki bir toplantıya katılım vb.) için destek sağlanacaktır.
- Başvurular Türkçe veya İngilizce hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Başvuru yapacak STK'lar tek başlarına veya AB üyesi ülkeden ortaklar ile birlikte başvuru yapabilirler.

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **200.000 Avro**'dur.

Program Kapsamında Sağlanacak Hibe Desteği: Hibe Programı kapsamında sağlanacak destek faaliyet başına **5.000 Avro**'dur. Hibe desteği faaliyetin uygun maliyetler toplamının %100'ü karşılayacaktır.

Projelerin Süresi: Faaliyetlerin süresi **4 aydan** uzun süremez.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: Hibe Programına sadece **Yerel Sivil Toplum Kuruluşları** (dernekler, vakıflar) başvuru yapabilecektir.

Faaliyet Türleri:

- Seminer, konferans, çalıştay vb. organizasyonların düzenlenmesi
- AB üyesi ülkelerdeki toplantılara, seminerlere, çalıştaylara vb. organizasyonlara katılım
- AB konusunda tanıtım çalışmaları
- AB konusunda bilgi kampanyaları,
- AB üyesindeki STK'lar ile ağ oluşturma ve politika geliştirme
- Sergiler, gösteriler vb.

gibi faaliyetler gerçekleştirilebilir.

II.2. AZ GELİŞMİŞ BÖLGELERDE KADINLARIN VE KADIN STK'LARININ GÜÇLENDİRİLMESİ HİBE PROGRAMI

GAP Bölge Kalkınma İdaresi tarafından yürütülen "Türkiye'nin Az Gelişmiş Bölgelerindeki Kadınların ve Kadın STK'larının Güçlendirilmesi Hibe Programı"na ilişkin teklif çağırısı 1 Mart 2010 tarihinde Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından duyurulmuştur. Güneydoğu Anadolu, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu bölgelerinde yer alan 30 ilde uygulanacak hibe programına ilişkin detaylı bilgi aşağıda sunulmaktadır.

Programın Amacı: Hibe Programının amacı toplumsal cinsiyet temelli ayrımcılığa, kadın haklarına yönelik ihlallere karşı mücadelede; kadının sosyal, siyasal ve ekonomik statüsünün yükseltilmesinde genel bilinç ve duyarlılık ve kapasite geliştirilmesidir. Bu çerçevede, söz konusu alanlarda faaliyet gösteren bölgedeki kadın STK'larının proje geliştirme ve yönetme kapasitelerinin geliştirilmesi amaçlanmaktadır.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **31 Mayıs 2010**'dur.

Başvuru Kriterleri:

- Program kapsamında sunulacak projelerin **kadınları toplumsal hayata kazandırılmasını hedefleyen** konularında olması gerekmektedir.
- Projeler Türkçe hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Programa Türkiye genelinden başvuru yapılabilir ancak uygulamaların Güneydoğu Anadolu, Doğu Karadeniz ve Doğu Anadolu bölgelerinde yer alan 30 ilde gerçekleştirilmesi gerekmektedir.
- Projelerin uygulanabileceği iller aşağıda sunulmaktadır:
 1. **Güneydoğu Anadolu Bölgesi:** Adıyaman, Batman, Diyarbakır, Gaziantep, Kilis, Mardin, Siirt, Şanlıurfa ve Şırnak illeri
 2. **Doğu Anadolu Bölgesi:** Ağrı, Ardahan, Bingöl, Bitlis, Elazığ, Erzincan, Erzurum, Hakkari, Iğdır, Kars, Malatya, Muş, Tunceli ve Van illeri
 3. **Doğu Karadeniz Bölgesi:** Artvin, Bayburt, Giresun, Gümüşhane, Ordu, Rize ve Trabzon illeri

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **3.000.000 Avro**'dur.

Program Kapsamında Sağlanacak Hibe Desteği:

Ortak Kuruluş Olmadan Sunulacak Projeler için:

- En düşük miktar: **15.000 Avro**
- En yüksek miktar: **30.000 Avro**

Ortak Kuruluş(lar) ile Birlikte Sunulacak Projeler için:

- En düşük miktar: **30.000 Avro**
- En yüksek miktar: **100.000 Avro**

Hibe tutarı, Projenin uygun maliyetler toplamının %100'ü kadar olacaktır.

Projelerin Süresi: Projeler **6 aydan az, 18 aydan fazla** olamaz.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

Başvuru Sahibi olacak kuruluşlar:

- Sivil Toplum Kuruluşları (dernekler, vakıflar ve kar amacı gütmeyen kooperatifler) **başvuru sahibi** olabilecek proje sunabileceklerdir.

Ortak Olabilecek Kuruluşlar:

- yerel yönetimler – örneğin belediyeler, il özel idareleri ve yerel yönetimlere bağlı dernekler **veya**
- sivil toplum kuruluşları, ticaret ve sanayi odaları, esnaf ve sanatkârları odaları, mesleki kuruluşlar, üniversiteler, kamuya bağlı olmayan araştırma enstitüleri, teknik ve mesleki eğitim kurumları, organize sanayi bölgeleri (OSB), işveren ve işçi sendikaları, çiftçi dernekleri, kar amacı gütmeyen kooperatifler, vb.

Faaliyet Türleri:

- Kapasite geliştirme,
- Kadın STK'sı kurulumu,
- Kadınlara yönelik rehberlik ve destek
- İyi uygulama transferi,
- Mesleki eğitim,
- Gelir getirici konularda kadınların eğitilmesi,
- Seminer,
- Konferans,
- Çalıştay,
- Çalışma ziyareti organizasyonları,
- Festival,
- Medya tanıtım çalışmaları,
- Bilgi kampanyaları,
- Ağ oluşturma ve politika geliştirme
- Kadın hakları konusunda bilinç ve duyarlılık geliştirme
- Saha araştırmaları

gibi faaliyetler gerçekleştirilebilir.

II.3. MESLEKİ YETERLİLİK MERKEZLERİ KURULMASI HİBE PROGRAMI

Mesleki Yeterlilik Kurumu tarafından yürütülen “Mesleki Yeterlilik Merkezleri Kurulması Hibe Programı”na ilişkin teklif çağırısı 31 Mart 2010 tarihinde Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından duyurulmuştur. **Ankara, İstanbul, Bursa, Adana, İzmir, Gaziantep, Konya, Kayseri, Antalya ve Karabük** illerinde uygulanacak hibe programına ilişkin detaylı bilgi aşağıda sunulmaktadır.

Programın Amacı: Hibe Programı kapsamında 11 farklı sektörde (**otomotiv, turizm, inşaat, ulaştırma, enerji, metal sanayi, plastik ve kimya sanayi, bilgi ve iletişim teknolojileri, basın ve yayıncılık sektörü, makine ve imalat sanayi, tekstil, hazır giyim ve deri sektörü**) mesleki yeterlilik sisteminin geliştirilmesini sağlayacak mesleki yeterlilik test-analiz-sertifikasyon merkezlerin kurulması amaçlanmaktadır.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **30 Haziran 2010**'dur.

Başvuru Kriterleri:

- Program kapsamında sunulacak projelerin **belirlenen 11 sekörde** olması gerekmektedir.
- Projeler Türkçe hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Programa Türkiye genelinden başvuru yapılabilir ancak kurulacak merkezlerin **Ankara, İstanbul, Bursa, Adana, İzmir, Gaziantep, Konya, Kayseri, Antalya ve Karabük** illerinde olması gerekmektedir.

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **6.000.000 Avro**'dur.

Program Kapsamında Sağlanacak Hibe Desteği:

- En düşük miktar: **150.000 Avro**
- En yüksek miktar: **300.000 Avro**

Hibe tutarı, Projenin uygun maliyetler toplamının %90'ı kadar olacaktır.

Projelerin Süresi: Projeler **18 aydan az, 24 aydan fazla** olamaz.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar: Mesleki alandaki faaliyet gösteren Dernekler, Vakıflar, Ticaret ve sanayi odaları, esnaf ve sanatkarları odaları, mesleki kuruluşlar, federasyonlar, konfederasyonlar, birlikler ve işveren ve işçi sendikaları

Faaliyet Türleri:

- Belirlenen sektörlerde meslek standardı geliştirme
- Mesleki Yeterlilik test-analiz-sertifikasyon merkezi kurulması
- Gerekli ekipman ve bina maliyetleri (kısmi ölçüde)

II. 4. AB – TÜRKİYE KÜLTÜRLERARASI DİYALOG: KÜLTÜR VE SANAT HİBE PROGRAMI

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yürütülen “**AB - Türkiye Kültürlerarası Diyalog: Kültür ve Sanat Hibe Programı**”na ilişkin proje teklif çağrısı 20 Nisan 2010 tarihinde Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından duyurulmuştur. Türkiye genelinde uygulanan hibe programına ilişkin detaylı bilgi aşağıda sunulmaktadır.

Programın Hedefi: Hibe programının genel hedefi kültür ve sanat projeleri yoluyla kültürlerarası diyalogu artırarak AB ve Türkiye arasında karşılıklı anlayışı daha da geliştirmektir. Bu kapsamda, bilgi transferi, deneyimlerin paylaşımı, karşılıklı anlayış ve önyargıların üstesinden gelme gibi konularda başarılı adımlar atılabilmesi amaçlanmaktadır.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **23 Temmuz 2010**'dur. Başvurular **Merkezi Finans ve İhale Birimine** yapılacaktır. Başvuru rehberi ve dosyalarına ilişkin belgelere www.mfib.gov.tr adresinden ulaşılabilir.

Başvuru Kriterleri:

- Projeler **İngilizce** hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Program kapsamında projelerin öncelikli konuları 4 ana başlık altında belirlenmiştir:
 - Yenilikçi girişimlerin, fikirlerin ve üretimini desteklemek
 - Ağ faaliyetlerini, sürdürülebilir ortaklıkları ve operatörlerin ve ürünlerinin/işlerinin hareketliliğini desteklemek
 - Profesyonellerin kültürel ve sanatsal konu ve uzmanlıklar açısından deneyim ve bilgilerini artırmak
 - Ortak aktivite, proje ve çalışmalar aracılığı ile kültür ve sanat alanında farkındalığı artırmak.
- Program Türkiye genelinde uygulandığı için bütün illeri kapsamaktadır.
- Başvuru yapacak Sivil Toplum Kuruluşlarımızın AB üye Ülkelerinden **en az bir adet uygun ortak kuruluş ile birlikte başvuru yapması gerekmektedir.**

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **1.447.36 Avro**'dur. Program kapsamında sağlanacak en yüksek hibe desteği **150.000 Avro** ve en az hibe desteği **50.000 Avro** olacaktır. Sağlanacak hibe desteği proje bütçesinin %90'ı kadar olacaktır.

Projelerin Süresi: 10 aydan az, 12 aydan fazla olamaz.

Projelerin Uygulama Yeri: Projeler, Türkiye ve proje ortaklarının bulunduğu AB Üye Ülkeleri veya Aday ülkelerinde uygulanmak zorundadır.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

Başvuru Sahibi Olabilecek kuruluşlar:

Sivil toplum kuruluşlarından sadece kültür ve sanat alanında faaliyet gösteren ya da sunmuş oldukları proje alanının kuruluş tüzüklerinde belirtilmiş olan çalışma alanı kapsamında olduğunu gösteren **dernekler ve vakıflar** başvuru sahibi olabilecek proje sunabileceklerdir.

İştirakçi Olabilecek Kuruluşlar:

Kamu kuruluşlarının, Üniversitelerin ve Belediyelerin kültürel birimleri/müdürlükleri/şubeleri ve kar amacı gütmeyen şirketler bu teklif çağrısı altında uygun başvuru sahibi değildir. Bununla birlikte bu birimler projelerde iştirakçi olarak yer alabilirler.

Faaliyet Türleri:

- Ortak ürün ve etkinlikler
- Kültür ve sanat festivalleri,
- Fuarlar, karnavallar,
- Sergiler,
- Performans sanatları,
- Konserler,
- Belgeseller,
- Kongreler, konferanslar, seminerler, sempozyumlar, çalıştaylar, yuvarlak masa toplantıları,
- Yarışmalar ve ödül törenleri,
- Kutlamalar,
- Sanat koleksiyonları,
- Tiyatro oyunları,
- Başka bir organizasyonla bağlantısı olmayan organizasyonlar,
- Yukarıda bahsedilen faaliyetlere uygun diğer ilgili faaliyetler.
- Bilgi ve deneyimlerin artırılması

II. 5. AB-TÜRKİYE KÜLTÜRLERARASI DİYALOG: MÜZECİLİK HİBE PROGRAMI

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından yürütülen “**AB-Türkiye Kültürlerarası Diyalog: Müzecilik Hibe Programı**”na ilişkin proje teklif çağrısı 7 Mayıs 2010 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından duyurulmuştur. Türkiye genelinde uygulanan hibe programına ilişkin detaylı bilgi aşağıda sunulmaktadır.

Programın Hedefi: Hibe programının genel hedefi sivil toplum kuruluşlarının ve üniversitelerin de dahil edildiği müze projeleri yoluyla kültürlerarası diyalogu artırarak AB ve Türkiye arasında karşılıklı anlayışı daha da geliştirmektir. Bu kapsamda, müzelerin potansiyelinin geliştirilmesi, ilgili sektörde uzun vadeli ilişkilerin ve ortaklıkların kurulması, Türkiye ile AB'deki müzeler arasında deneyim ve bilgi değişimi için mali destek sağlanması yönünde adımlar atılması amaçlanmaktadır.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **16 Temmuz 2010** olup başvuruların saat 16:00'a kadar **Merkezi Finans ve İhale Birimine** yapılması gerekmektedir.

Başvuru Kriterleri:

- Projeler **İngilizce** hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Program kapsamında projelerin öncelikli konuları 4 ana başlık altında belirlenmiştir:
 - Müzecilik alanındaki profesyonelleri, öğrencileri ve müzaseverleri biraraya getirecek ve aralarında bilgi ve deneyim değişimini sağlayacak üretken ve bütünsel bir zemin yaratmak üzere bu alandaki yenilikçi girişimleri, fikirleri ve üretimleri desteklemek
 - Müzeler ve ilgili sivil toplum kuruluşları arasındaki ağ faaliyetlerini, sürdürülebilir ortaklıkları ve operatörlerin ve ürünlerinin/işlerinin hareketliliğini desteklemek
 - Müzecilik alanında çalışan profesyonellerin bilgi ve deneyimlerini arttırmak, çağdaşlık anlayışlarını geliştirmek ve müze yöneticiliği, sergiler ve müze yöneticiliği teknikleri (seçim, tasarım, yönetim ve koleksiyonların organizasyonu) ve diğer uzmanlıklar yoluyla bu alandaki konuların ve kapasitenin ortaya çıkmasını sağlamak.
 - Ortak aktivite, proje ve çalışmalar aracılığı ile müzeler, müzeler hakkında yapılan çalışmalar ile bunların kültür, tarih, sanat ve kültürler arası diyalogdaki rolü üzerine farkındalığı arttırmak.
- Program Türkiye genelinde uygulandığı için bütün illeri kapsamaktadır.
- Başvuru yapacak Sivil Toplum Kuruluşlarımızın AB üye ülkelerinden **en az bir adet uygun ortak kuruluş ile birlikte başvuru yapması gerekmektedir.**

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **1.447.368 Avro**'dur. Program kapsamında sağlanacak en yüksek hibe desteği **120.000 Avro** ve en az hibe desteği **50.000 Avro** olacaktır. Sağlanacak hibe desteği proje bütçesinin en fazla **%80'i** kadar olacaktır.

Projelerin Süresi: 10 aydan az, 12 aydan fazla olamaz.

Projelerin Uygulama Yeri: Projeler, Türkiye ve proje ortaklarının bulunduğu AB Üye Ülkelerinde uygulanmak zorundadır.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

Sivil toplum kuruluşlarından sadece müzecilik alanında faaliyet gösteren ya da sunmuş oldukları proje alanının kuruluş tüzüklerinde belirtilmiş olan çalışma alanı kapsamında olduğunu gösteren **dernekler ve vakıflar** ile **müzeler** (devlet müzeleri ve üniversitelerin müze müdürlükleri, yerel yönetimlerin müzeleri, vakıf müzeleri vb. özel müzeler) başvuru sahibi olabilecek proje sunabileceklerdir.

Faaliyet Türleri:

- Festivaller,
- Yarışmalar ve ödül törenleri,
- Kutlamalar,
- Sanat koleksiyonları,
- Başka bir organizasyonla bağlantısı olmayan organizasyonlar,
- Sergiler,
- Performans sanatları,
- Konserler,
- Belgeseller,
- Kongreler, konferanslar, seminerler, sempozyumlar, çalıştaylar, yuvarlak masa toplantıları
- Yukarıda bahsedilen faaliyetlere uygun diğer ilgili faaliyetler.

II.6. YEREL DÜZEYDE SİVİL KATILIMIN GÜÇLENDİRİLMESİ HİBE PROGRAMI

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) tarafından yürütülen ve Eş-finansmanı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği tarafından karşılanan “**Yerel Düzeyde Sivil Katılımın Güçlendirilmesi Hibe Programı**” ilişkin proje teklif çağırısı 19 Nisan 2010 tarihinde Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından duyurulmuştur. Türkiye genelinde uygulanan hibe programına ilişkin detaylı bilgi aşağıda sunulmaktadır.

Programın Amacı: Hibe Programının amacı Türkiye’de yerel düzeyde etkinlik gösteren yerel Sivil Toplum Kuruluşlarının (STK) küçük ölçekli projelerini desteklemeyi hedeflenmektedir. Bu çerçevede, farklı alanlarında faaliyet gösteren yerel STK’larının kapasite geliştirmelerine destek olunacaktır.

Programın Kapsamı: Teklif edilen projelerin hedeflerinin aşağıda belirtilen önceliklerden birinin kapsamında yer alması gerekir:

- 1. Karar alma süreçlerine sivil katılım:** Karar alma mekanizmalarında sivil katılımın güçlendirilmesi amacıyla kamu ve özel sektörü de içerecek şekilde paydaşlar arası bir işbirliği mekanizması oluşturarak yerel sorunlara yerel çözümler üretilmesine yönelik projeler.
- 2. Bilinç oluşturma:** Yerelde yaşayanların programın kapsamına giren referanslı tematik alanda yerelde varolan sorunlar konusunda bilinçlendirilmesini amaçlayan projeler. Yerel kampanyalar, eğitimler gibi faaliyetler ve bu faaliyetleri tamamlayıcı yayınlar, toplantılar, festivaller, sokak etkinlikleri vb.
- 3. Sivil diyalog:** Yerel sorunlara ortak çözümler geliştirilmesi amacıyla kendi bölgelerinde aynı veya farklı tematik alanlarda faaliyet gösteren STK’lar arasındaki sivil diyaloğun güçlendirilmesini hedefleyen projeler. Ortaklıklara veya diğer işbirliklerine önyak oluşturacak ağ oluşturma, savunuculuk, lobicilik vb. faaliyetler.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **25 Haziran 2010**’dur. Başvurular **Merkezi Finans ve İhale Birimine** yapılacaktır. Başvuru rehberi ve dosyalarına ilişkin belgeler www.mfiv.gov.tr , www.abgs.gov.tr ve www.stgm.org.tr adresinden ulaşılabilir.

Başvuru Kriterleri:

- Projeler Türkçe hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Program kapsamında projelerin öncelikli konular **çocuk hakları, kadın hakları ve cinsiyet eşitliği, engelli hakları, tüketiciler hakları ve çevrenin korunması** olarak belirlenmiştir.
- Program Türkiye genelinde uygulandığı için bütün illeri kapsamaktadır.

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **200.000 Avro**’dur. Program kapsamında sağlanacak en yüksek hibe desteği **10.000 Avro** ve en az hibe desteği **5.000 Avro** olacaktır. Sağlanacak hibe desteği proje bütçesinin %90’ı kadar olacaktır.

Projelerin Süresi: Projeler en fazla 7 ay sürebilir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

Başvuru Sahibi Olabilecek kuruluşlar:

- Yerel düzeyde faaliyet gösteren Sivil Toplum Kuruluşları (sadece dernekler ve vakıflar) **başvuru sahibi** olabilecek proje sunabileceklerdir.

İştirakçi Olabilecek Kuruluşlar:

- yerel yönetimler – örneğin valilikler, belediyeler, il özel idareleri ve yerel yönetimlere bağlı dernekler **veya**
- ticaret ve sanayi odaları, esnaf ve sanatkârlar odaları, mesleki kuruluşlar, üniversiteler, araştırma enstitüleri, teknik ve mesleki eğitim kurumları, organize sanayi bölgeleri (OSB), işveren ve işçi sendikaları, çiftçi dernekleri, kar amacı gütmeyen kooperatifler, vb.

Faaliyet Türleri:

- Kapasite geliştirme,
- Vatandaşlara yönelik rehberlik ve destek
- İyi uygulama transferi,
- Mesleki eğitim veya gelir getirici konularda eğitimler
- Seminer, Konferans ve çalıştaylar vb.
- STK-Kamu diyalogunun geliştirilmesi
- Çalışma organizasyonları, ziyareti
- Festival, medya tanıtım çalışmaları
- Bilgi kampanyaları
- Ağ oluşturma ve politika geliştirme
- Belirtilen tematik alanlarda vatandaşın hakları konusunda bilinç ve duyarlılık geliştirme
- Saha araştırmaları

II.7. SİVİL TOPLUM KURULUŞLARI ARASINDAKİ DİYALOĞUN GELİŞTİRİLMESİ

Sivil Toplum Geliştirme Merkezi (STGM) tarafından yürütülen ve Eş-finansmanı Avrupa Birliği Genel Sekreterliği tarafından karşılanan “**Sivil Toplum Kuruluşları Arasındaki Diyalogun Geliştirilmesi Hibe Programı**”na ilişkin proje teklif çağrısı 27 Nisan 2010 tarihinde Merkezi Finans ve İhale Birimi tarafından duyurulmuştur. Türkiye genelinde uygulanan hibe programına ilişkin detaylı bilgi aşağıda sunulmaktadır.

Programın Amacı: Hibe programının amacı sivil toplum kuruluşlarının birlikte hareket ettikleri takdirde karar alma süreçlerinde daha etkin rol alabileceklerine ilişkin farkındalık yaratmaktır. Bu çerçevede, benzer ya da farklı alanlarda faaliyet gösteren STK'ların birlikte hareket etme kapasitelerini geliştirmelerine destek olunacaktır.

Programın Kapsamı: Teklif edilen projelerin hedeflerinin aşağıda belirtilen önceliklerden birinin kapsamında yer alması gerekir:

- 1. Çocuk Hakları:** Çocuklara yönelik şiddetin engellenmesi, çocuklar ve gençler tarafından işlenen suçlarla mücadele ve adalet sisteminin çocuklara ve gençlere ilişkin bölümlerinin geliştirilmesi konularında çözümler üretilmesine yönelik projeler.
- 2. Kadın-Erkek Eşitliği ve Kadın Hakları:** Merkezi ve yerel yönetimlerin sundukları hizmetlerde pozitif ayrımcılığa yönelik bakış açısının geliştirilmesi ve hukuki düzenlemelerde yer alan kadınlara yönelik şiddetle mücadele edilmesi konularında üretilecek projeler.
- 3. Engelli Hakları:** Engelli insanların yasal haklarının geliştirilmesi ve merkezi idare ile yerel yönetimler tarafından sağlanan kamusal hizmetlere ulaşmada ve bunların kullanımında engelliler için fırsat eşitliğinin geliştirilmesini hedefleyen projeler.
- 4. İnsan Hakları:** İfade özgürlüğünün geliştirilmesi, sığınmacılar da dahil olmak üzere göçmen haklarının geliştirilmesi ve azınlıklara, etnik ve kültürel gruplara karşı ayrımcılığın önlenmesini amaçlayan projeler.

Son Başvuru Tarihi: Hibe Programı için belirlenen son başvuru tarihi **5 Temmuz 2010**'dur. Başvurular **Merkezi Finans ve İhale Birimine** yapılacaktır. Başvuru rehberi ve dosyalarına ilişkin belgeler www.mfib.gov.tr , www.abqs.gov.tr ve www.stgm.org.tr adresinden ulaşılabilir.

Başvuru Kriterleri:

- Projeler Türkçe hazırlanacak ve sunulacaktır.
- Program kapsamında projelerin öncelikli konular **çocuk hakları, kadın hakları ve cinsiyet eşitliği, engelli hakları, insan hakları** olarak belirlenmiştir.
- Program Türkiye genelinde uygulandığı için bütün illeri kapsamaktadır.
- Başvuran STK, son başvuru tarihinden en az iki yıl önce kurulmuş olmalıdır.
- Başvuruda bulunan STK, yerel, bölgesel ya da ulusal düzeyde faaliyet gösteren en az bir STK ile ortaklık kurmak zorundadır.

Hibe Programı Bütçesi: Hibe Programının toplam bütçesi **800.000 Avro**'dur. Program kapsamında sağlanacak en yüksek hibe desteği **40.000 Avro** ve en az hibe desteği **25.000 Avro** olacaktır. Sağlanacak hibe desteği proje bütçesinin en fazla %90'ı kadar olacaktır.

Projelerin Süresi: Projeler **en az 6 ay** için, **en fazla 8 ay** için planlanabilir.

Başvuru Yapabilecek Kuruluşlar:

Başvuru Sahibi ve Ortak Olabilecek kuruluşlar:

- Sivil Toplum Kuruluşları (sadece dernekler ve vakıflar) **başvuru sahibi** olabilecek proje sunabileceklerdir.

İştirakçi Olabilecek Kuruluşlar:

- Yerel yönetimler – örneğin valilikler, belediyeler, il özel idareleri ve yerel yönetimlere bağlı dernekler **veya**
- Ticaret ve sanayi odaları, esnaf ve sanatkârlar odaları, mesleki kuruluşlar, üniversiteler, araştırma enstitüleri, teknik ve mesleki eğitim kurumları, organize sanayi bölgeleri (OSB), işveren ve işçi sendikaları, çiftçi dernekleri, kooperatifler, vb.

Faaliyet Türleri:

- Destek ve mücadele etkinlikleri
- Lobi faaliyetleri
- Yasa ve alt düzenleyici metinlerin uygulanmasının izlenmesi
- Farklı birimler arasındaki problemlerle ilgili analizler ve stratejiler
- Kapasite geliştirme,
- Vatandaşlara yönelik rehberlik ve destek
- İyi uygulama transferi,
- STK-Kamu diyalogunun geliştirilmesi
- Çalışma ziyareti organizasyonları,
- Festival, medya tanıtım çalışmaları
- Farkındalık yaratma kampanyaları
- Ağ oluşturma ve politika geliştirme
- Belirtilen tematik alanlarda ortaklıklar kurma ve ortak stratejiler geliştirme
- Saha araştırmaları
- Seminer, Konferans ve çalıştaylar

II.8. KÜLTÜREL İŞBİRLİĞİ HİBE PROGRAMI²

Çok Yararlanıcılı (Multi-beneficiary) IPA Programı kapsamında finanse edilen **Kültürel İşbirliği Hibe Programı** proje teklif çağrısı 4 Mart 2010 tarihinde Avrupa Komisyonu tarafından duyurulmuştur. Kültürel İşbirliği Hibe Programının amacı aday ve potansiyel aday ülkelerdeki *sivil toplum kuruluşları, kültürel alanda faaliyet gösteren kuruluşlar, araştırma merkezleri ve düşünce kuruluşları (think tank) vb.* kuruluşlar ile söz konusu kuruluşların AB üyesi ülkelerdeki muhatapları arasında kültürel işbirliğinin destek olmak amacıyla kalıcı işbirliklerinin oluşturulmasını sağlamaktadır. Bu çerçevede, aday ve potansiyel ülkelerdeki kuruluşlar ile AB üyesi kuruluşların ortaklaşa geliştirecekleri ve kültür alanında işbirliği kurulmasını hedefleyen projelere hibe desteği sağlanacaktır. Program kapsamında finansman sağlanacak proje konuları aşağıda sunulmaktadır:

- Avrupalılık kimliğinin ve ortak değerlerinin yaygınlaştırılması (ör. edebi eserlerin ve benzeri yayınların çevrilmesi)
- Bölgelerarası ve bölge içi kültürel işbirliklerinin artırılması
- Kültür alanında faaliyet gösteren kuruluşlar arasındaki işbirliğinin geliştirilmesi
- Batı Balkan ülkeleri ile Türkiye'deki sivil toplum kuruluşları ile AB üyesi ülkelerdeki sivil toplum kuruluşları arasında işbirliğinin geliştirilmesi

Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen Sosyo-ekonomik İşbirliği Hibe Programının bütçesi **2.500.000 Avro** olup proje başına sağlanacak en yüksek hibe desteği **300.000 Avro** olacaktır. Projeler için başvurular Avrupa Komisyonu Genişleme Genel Müdürlüğü'nün Brüksel'deki merkezine yapılacaktır. Başvurular **1 Haziran 2010** tarihinde sona erecektir.

Sosyo-ekonomik İşbirliği Hibe Programı proje teklif çağrısı ile ilgili program rehberi ve başvuru dokümanları Avrupa Birliği Genel Sekreterliği (www.abgs.gov.tr) ve Avrupa Komisyonu (http://ec.europa.eu/europeaid/work/funding/index_en.htm) web sayfasında duyurulmuştur.

² Kültürel İşbirliği Hibe Programı Ülkemizin doğrudan kullanımına sunulan Katılım Öncesi Mali Yardım Aracı (IPA) kapsamında bir program değildir. Kültürel İşbirliği Hibe Programı Avrupa Komisyonu tarafından merkezi olarak yürütülen Çok Yararlanıcılı (Multi-beneficiary) Program kapsamında yürütülen bir program olduğu için Hibe Programı için başvurular doğrudan Avrupa Komisyonunun Brüksel'deki ilgili birimine yapılmaktadır.

III. 2010 Yılı İçerisinde Duyurulması Planlanan Hibe Programları

2010 yılı içerisinde Avrupa Birliği Hibe Programları aracılığı ile sivil toplum kuruluşlarına yönelik proje destekleri devam edecektir. 2010 yılı içerisinde 7 farklı Hibe programına ilişkin proje teklif çağrıları Merkezi Finans ve İhale Birimi ve Avrupa Birliği Genel Sekreterliği tarafından duyurulacaktır. 2010 yılı içerisinde duyurulması planlanan Hibe Programları listesi aşağıdaki tabloda sunulmaktadır.

Tablo-3: 2010 Yılında Duyurulması Planlanan Hibe Programları

IPA Önceliği	Proje	İlgili Kurum	Uygulama Alanı	Hibe Programı Bütçesi (Avro)	Tahmini Duyuyu Zamanı
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2009)	Demokrasi, İnsan Hakları ve Vatandaşlık Eğitimi Hibe Programı	Milli Eğitim Bakanlığı	Türkiye Geneli	2.400.000	2010 Yılı 2. yarısı
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2009)	Kadına Karşı Şiddetin Engellenmesi Hibe Programı	İçişleri Bakanlığı Mahallî İdareler Genel Müdürlüğü	Türkiye Geneli	3.300.000	2010 Yılı 2. yarısı
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2009)	Engellilerin Toplumla Kazandırılması Hibe Programı	Özürütüler İdaresi	Türkiye Geneli	1.800.000	2010 Yılı 2. yarısı
IPA-1: Kurumsal Yapılanma (2009)	Türkiye-AB Odalar Forumu	TOBB	Türkiye Geneli	2.800.000	2010 Yılı 2. yarısı
IPA-II: Sınırotesi İşbirliği Programı	Türkiye-Bulgaristan Sınırotesi İşbirliği Programı	Avrupa Birliği Genel Sekreterliği	Bulgaristan (Hasköy, Yambol ve Burgaz)-Türkiye (Edirne ve Kırklareli)	Belirlenmedi	2010 Yılı 2. yarısı

IPA Önceliđi	Proje	İlgili Kurum	Uygulama Alanı	Hibe Programı Bütçesi (Avro)	Tahmini Duyuyu Zamanı
IPA-II: Sınırotesi İřbirliđi Programı	Karadeniz Havzası Sınırotesi İřbirliđi Programı	Avrupa Birliđi Genel Sekreterliđi	Türkiye, Bulgaristan, Yunanistan, Romanya, Rusya, Ukrayna Ermenistan, Azerbaycan, Gürcistan ve Moldova	Belirlenmedi	2010 Yılı 2. yarısı
IPA-IV: İnsan Kaynaklarının Geliřtirilmesi (2009)	Mesleki Eđitimin Kalitesinin Artırılması Hibe Programı	Milli Eđitim Bakanlıđı	Öncelikli 43 İli	12.000.000 €	2010 Yılı 2. yarısı

Bu doküman
T.C. Başbakanlık
Avrupa Birliđi Genel Sekreterliđi
Proje Uygulama Başkanlıđı
tarafından hazırlanmıřtır.
Tel: 0 312 218 13 34 Faks: 0 312 218 14 54
İnternet: www.abgs.gov.tr E-posta: info@abgs.gov.tr